EDITAL nº. 017/2021 - CCCV

Aprovados(as) na Banca de Heteroidentificação para a Validação da

Autodeclaração Étnico-Racial para os candidatos que optaram a concorrer

às vagas destinadas ao Sistema de Cotas para pessoas pretos(as) e ou

pardos(as), que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escolas

públicas.

A COORDENAÇÃO DO CONCURSO VESTIBULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR, nomeada pela

Portaria n. 762/2020 - Reitoria/Unespar, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Resolução Nº 001/2019 – COU/UNESPAR que estabelece o Sistema de Cotas no Processo Seletivo Vestibular e o

Sistema de Seleção Unificada (SISU) para o ingresso de candidatos oriundos do ensino público, pretos, pardos e pessoas com deficiência nos

cursos de graduação da UNESPAR.

CONSIDERANDO a Resolução Conselho Universitário n. 016/2020, implantação da Banca de Verificação de Autodeclaração, estabelecido no

§4º do Art. 2° da Resolução 001/2019 – COU;

CONSIDERANDO o Edital n.011/2021 de Abertura das Inscrições dos Procedimentos e normas relativas ao Processo Seletivo de Ingresso

(PS1) nos cursos de Graduação de 2022, da Universidade Estadual do Paraná.

TORNA PÚBICO,  pelo presente Edital, a lista dos aprovados(as) na Banca de Heteroidentificação para os candidatos que optaram a concorrer

às vagas destinadas ao Sistema de Cotas para pessoas pretos(as) e ou pardos(as), que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escolas

públicas.

Art. 1º Os candidatos (as) aprovados(as) na  Banca de Verificação de Autodeclaração está relacionado na lista, por ordem alfabetica.

INSCRIÇÃO NOME

158.35277-8 ALAN MICHEL SOARES aprovado

167.33849-3 AMANDA MOREIRA DOS SANTOS aprovado

145.36258-0 ANA CAROLINA DA SILVA SOARES aprovado

159.36422-2 ANDRESSA RIBEIRO DA SILVA aprovado

156.34434-4 BARBARA GOMES DOS ANJOS aprovado

156.34402-0 CAIO MARCOS MEDEIROS ALVARENGA aprovado

158.33325-1 CAMILA DE OLIVEIRA DA CUNHA aprovado

145.36400-4 DIEGO DIONATAN BARBOSA DE LIMA aprovado

157.36603-1 ELOISA SANTI DE SOUZA RIBEIRO aprovado

101.35454-6 GABRIEL HENRIQUE DE OLIVEIRA ANDRADE aprovado

154.37009-0 GABRIELA DA SILVA COSTA aprovado

135.36561-7 GABRIELI DE JESUS DOS SANTOS aprovado

167.34797-3 GIOVANNA DE LIMA RAMOS aprovado

102.35397-6 GUSTAVO DA SILVA PINHEIRO CASTRO aprovado

159.33607-1 IGOR ROCHA DE SANTANA aprovado

158.36659-7 IRACEMA OLIVEIRA ROCHA aprovado

125.36663-0 JADE MARI QUEIROZ aprovado

104.33618-9 JESSICA LUIZA DA SILVA GUIMARAES aprovado

161.34779-0 KAROLAYNE DA SILVA aprovado

144.34283-8 KAYNÃ GUIMARÃES SERENÁRIO aprovado

144.36942-9 LARISSA CARDOSO DE SOUZA aprovado

146.36881-3 LARISSA DE LIMA GONÇALVES aprovado

143.34529-6 LARISSA FERREIRA DE FRANÇA aprovado

138.35667-1 LETÍCIA SILVA DOS SANTOS aprovado

104.34241-0 LINICKER MANOEL DOS SANTOS aprovado

117.35742-0 LUCAS EDUARDO LEITE aprovado

161.33923-7 MARCELO JOAQUIM DE OLIVEIRA aprovado

156.35325-5 MARIA LAVÍNIA DA SILVA aprovado

149.34060-0 MARIA TEREZA DE LOURDES SILVA aprovado

167.34802-7 MILENA DE FREITAS  DOMINGOS aprovado

105.35911-8 MOISES ALMEIDA MOREIRA aprovado

161.33695-2 NAIARA JOSEFA DOS SANTOS RODRIGUES aprovado

108.34231-0 NHATALY SILVA DOS SANTOS aprovado

142.35002-5 OSIAS VICENTE DA SILVA aprovado

116.33558-7 PRISCILA ANGEL DA SILVA aprovado

142.36930-1 PRISLAINE DE FÁTIMA DOS SANTOS aprovado

109.35320-0 RAFAELA VITORIA DOS REIS aprovado

136.34646-0 RICHARDSON JORGE DIAS DA SILVA aprovado

129.34432-7 ROBERT WILLIAM SANTOS FERREIRA aprovado

158.33394-9 STÉFANE PEREIRA DA SILVA aprovado

143.34723-0 THIAGO JUNIO JARDIM DE DEUS aprovado

136.35013-8 VERÔNICA APARECIDA FRANCO CHRISTIANO aprovado

144.36856-0 VITOR GABRIEL VIANA BONAFINI aprovado

157.35203-6 YURI MATHEUS DA SILVA DE SOUZA aprovado

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se

Campo Mourão, 25 de novembro  de 2021.

Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade,

Coordenadora do Concurso Vestibular

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,

PORTARIA N.º 762/2020 REITORIA/UNESPAR